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PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADDO DE SAO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

MENISAGEM N 0044, IBTUNA, 31 DE OQUTUBRO DE 1983,

Pt —
¢ - A presente Proposigao, soch o n@
BV
I

0044, tem por objetivo auterizar o Executivo Municipal a
concedar um auxflio financeiro de CR$, 150,000,00 (cento
e cinguenta mil cruzeiros) mensais, a partir de 19 da
novembro de 1983, ao Herftisﬂimn Juiz da Direito ds Co
marca de Thiﬁnc, para pagamaento de aluouel de sua resl
ﬁgﬂniz, no corrante exar:fciﬂ,

0 auxilio de pue trata o artigo
18 da mencionada propusicao, sera corrigido anualmente '
de acordeo com a variagao do Indice MNacional de Pragos !
do Consumidar-INPC,

- Para pcorrar as deSpesas com &
concessan do auxilio de qua trata a refercida prupnsiggu,
no corrente axarc{niﬂ, o presente projetoc de lei autori=-
za o Executivo Mupicipal a sbrir, ro Setor de Finangas ,
um credito especial de CRS, 300,000,00, que seréd coberto
com recurses ptovenientes de anulagan parcial, na mesma’
imnurtgncia do credito a ser aberto, da seguinte verba !
do orgamento vigente:= 3-Servigos de Contabilidade,3.2.-
Contabilidade, 3132 = Outros Servigos e Encargos, a qual
apesar da anulagdo sofrida, sera suficisnte para atendar

- -
as despesas no sator ate o final do corrente ano,
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PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIUNA \ !

ESTADO DE SA0 PAULOD

el
GABINETE DO PREFEITO

Mgasagem - Projeto de Lai n® 0044,

Nos sxercicios futuros, as despesas dests
natureza, correrso 3 conta de verhas proprias que seraog !
consignzdas nos respectivos argamentos,

Como sabemos, a Cpmarca de Ibidna encon -
tra sdrias dificuldsdes no Poder Judiciérin, representadas
pela falta da residencia para Ju{zas, acarretando, como !
:Dn:uquﬁncia, 8 pouca permanencia dos magistrados na Comar
ca, bem como o atraso dos trabalhos forenses em preju{zo !
dos mun{nipes, razao psla qual estamos submetendo 3 aprg =
ciag20 dessa E, Camara o presante projeto de lei, -

Agreditando na npruuaggn do presente pro
jeto, cuje tramitagao solicitamos seja realizada so prazo!
maximo de que trats o artige 26, § 12 da Lei ﬂrgéhicn dos
Muni:fpins, desde jg reiteramos nossos protestos da estima

" " i
e consideracag,

Atenciosamente

Nordreds ZLLE:F:F;QLA
J-JDSE VICENTE 2£2fT0 FALCI-
PREFEITO MUNICIPAL

AQ
EXMO, SR,

DR, JONAS DE CAMPOS,

DD, PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL OE IBTHNA,
NESTA,




PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIUNA %

ESTADO DE SAO PAULO

GABINETE DO PREFEITO 65[ ?3

O
PROJETD DE LEI N® ngggff
OE 31 DE OUTUBROBE 1983,

- : o . a , .

Concede suxilio morsdis do Juiz de Direito
Loa. - I

da Comarca de Ibiuna, e da outras providep

cias.,

Jos€ VICENTE ZEZITO FALCI, Prefeito do My-

P el o
nicipio de Ibiuna, usando das atribuigoes'

Lad » 0
que lhe sao conferidas por lei,

FACO SABER que a Comara Mynicipal de Ibig-

na decreta 8 su promulgo a seguinte ledil-

ARTIGD 18,- Figa a Prefeitura sutorizada a

conceder um auxflio finenceiro da CR$, 150,000,00 (cento e

QN cinquenta mil eruzeiros), mensais, a partir de 18 de novem-

:&H hru'de 1983, ao Meritissimo Jyiz de Direito da Comarca de

Ibiuna, @ fim de ocorrer despesas com O pagamento de aluguel
hﬁ de sus residencia,

PARAGRAFO UNICD - 0 suxflio de que trata’

8 r . - ~ -
gste srtigo sers corrigido anualmente de acordo com a varlg

ggu do fﬁdica Ngcional de Pregos do Consumidor=INPC,

ARTIGO 28,=- Fica o Exscutivo autorizado a
abrir , no Sgtor de Finangas, um credito gspecial de CR§...
BDH.EUE;RD (+rezentos mil cruzeiros), pars ocorrer despesas
com & EXEEUGEE dasta lai, no corrente axar:fﬂiu.

parAGRAFD (NICO = O vslor do credito a !

qus se refere sste artigo sara coberto com os recursos de
anulacdo parcial da seguinte varba do orgamento vigentel=
3 - SERVICO DE FINANCAS
3,2 = CONTABILIDADE,
EETlEﬁDNﬁN[EAn 3132-0utros Servigos e Encargos,

Eﬁﬂﬂﬂﬁﬁﬁ DE TRABALHD:=Sgrus,de Enntahilidude.ﬂﬂﬁ.3DD,UDG,ﬂU
1

ARTICD 32,- As despesas decorrentes da

= s o - .
exscugao desta lei em exercicios futuros correrac a conta’

v

i # & "
de yerbas proprias a serem consignadas nos respeciivos or

gamentos,
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GABINETE DO PREFEITC

Projoto des Lei n® 0044 - £ls, D2,

KEEQLUthi;?LLEr:F4LH

(J-30sf vicente zezhTo FaLci-

Fa e A | |

REFETTI MUNICIPAL




CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAC FAULD

SECRETaRA

CERTIDIO:
Certifico que conforme o Despacho do Sr, Presidente
o Frojeto de Lei n? 055/83 foi apresentado na Sessfo
Ordindria do dia 31 p. passado.
Certifico mais, que foram extrafdas fotocdpias do /
presente e encaminhadas ags Srs. Vereadores,
Ibidna, 01 de novembro de 1983.

né.a da Secratarla Adminlatraio




Fﬁ
CAMARA MUNICIPAL DE IBIONA oS

ESTADO DE SAOQ PAULO
SECRETARIA
| CERTIDEO: J

Certifico que conforme o Despacho do Sre Presiden-
te faco na presente data o encaminhamento do FProje
to de Lei no 055/83 & Comissfio de Justiga e Redagfo
para receber Parecer, Ill
Tbitina, 03 de novembro de 1983.
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CAMARA MUNICGCIPAL DE IBIUNA

ESTADD DE SA0 PALLD

SECRETAaSIA

COMISSAO DE JUSTICA E REDAGKO.

COMISSAO DE FINANCAS E ORGAMENTO.

PARECER EM CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N 055/83.
~ AUTOR CHEFE DO EXECUTIVO.

RELATOR= VEREADOR RUBENS XAVIER DE LIMA,

O presente Projeto de Lei de né@.

. 055/83, de autoria do Chefe do Executivo, € legal e Consti-
tuciconal,

Pretende o Sr. Prefeito autoriza
g8o deste Poder Legislativo para que a Prefeitura do Munici
pio, possa conceder um auxilio moradia ao Juiz de Direito —
da Comarca de Ibiuna.

0 auxilio que o municipio ird dar
ao MM. Juiz de Direito, sera da importancia de Cr§ 150.000,00

(cento e cinquenta mil cruzeiros) mensais e serd pago a par
tir de Ol de novembro de 1983, numerdrio esse para ocorrer-
as despesas com o pagamento de aluguel da residéncia do Ma-—
gistrado.

Asgim sendo, a Prefeitura ird -
conceder um auxilio-financeiro ao Merit{ssimo Juiz de Direi
to, para que o mesmo possa residir em nossa Comarca,

0 erédito solicitado pelo Senhor
Prefeito no corrente exercicio é de $ 300.000,00 (trezentos
mil cruzeires), cujo crédito fica o Prefeito autorizado & -
abrir no Setor de Financgas,

0 auxilio serd reajustado anual-
mente , de acordo com a variag@io do Indice Nacional de Pregos
ao Consumidor -I.N.P.C.-

Para ocorrer as despesas com 0 -
presente crédito, serd anulada verba de igual importéncia no
Setor de Contabilidade, Outros Servigos e Encargos, que pos
sue dotagHo suficiente até o final do exercicio.

A medida € das mais justas, jd -
- gque este proprio poder Legislativo, tem através dos seus re-




de estudar as possibilidedes deo municipio vir a pagar o alu-~/
guel da residéncia para o Juiz residir na Comarca,

Somos de parecer favordvel a
presente propositura, que submetemos & apreciag@o dos demais-
membros dasComissses.

E o nosso parecer.
Sala das Comissdes, em 07 de novembro de 1983,

= RUBENS XAVIER DE LIMA =

RELATO
amﬂ.ﬂf*ﬁgﬂmgs
Ao .

MEKMBROS

(::jr_-ﬁj-ﬂigg!!!!!!!!ggi:il’

MEMBROS : RUBENS XAVIER DE LIMA

Lt g .




CAMARA MUNIGIPAL DE IBIUNA

ESTADD DE SA0 PauLO

SECRETAamA

REQUERTIMENTO DE URGENCIA ESPECTIAIL

REQUERENMOS A MESA, nos termos do artigo 132
da Resolugdio n® 06/83 (Regimento Interno) seja colocado em RE
GIME DE URGENCIA ESPECTAL, os Projetos de Lei de no® 055/83 ,

que concede auxilio moradia ac juiz de direito da Comarca de/
Tbivna, e dd outras providéncias, e o de n? 058/83 que abre /
um Crédito Suplementar na importarcia de Cr$ 300,000,00 (tre--
zentos mil cruzeiros) para suplementar dotacZo jd aprovada -t
£ por esta Casa, para a aquisigfio de um Coletor de lixo, em vis
| ta que a verba que foi aprovada nio foi suficiente para tal /

aquisicdo,
A aprovagfo de ambas as matérias faz-se neceg
sdria em Regime de Urgéncia a fim de gue nfo haja prejuizo ra

ra o Munieipio.
Sala das SessGes, 07 de novembro de 1983,




CAMARA MUNIGIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAQ FPAULD

AUTGGRARO DE LEI N9 039/83
Concede auxflio moradia do Juiz de Direi-
to da Comarea de Ibidna, e df outras pro-
vidéncias,
JOSE VICENTE ZEZITC FALCI, Frefeito do Ay
ricfpio de Tbitdna, usando das atribuicdes

que lhe sfo eonferidas por lei,

FACO SABIR que & (8mara MWuniecipal de Ibid
na deereta o eu promulgo 2 seguinte 1@1:1
ARTIGO 12 - Fiea a Prefeiture autorizada’

a conceder un avxflio financeiro de (rf 150,000,00 (eento e cin-

guente mil eruzeiros), mensaig, a partir de 12 de novembro de *
1283, oo Merit{ssimo Juiz de Tireito da Comarca de Ibddna, a 'Y s

e

{fim de ocorrer despesas com o pagamento de aluguel de sua resi-
d@n cia,

PARKGRAPO TNI00 - 0 auxflio de que trata!

eate artigo serd corrigido anualrente de acordo com a variazio!

do Indice Nacional de Fregos do Consumidor-INPC,

ARTIGO 29 - Piea o Ixecutivo autorizado %
abrir, no Setor de Winancns, um erédito especial de Orf secianes

300,000,00 (trezentos mil eruszeiros), pare ocorrer despesis com
e execucdo desle lei, no corrente exercicio,

b

RAFO UITICO = O wvalor do eréddito a -/

by

—
PATUA

aue se refere este artigo serd coberto com os recursos de anula

-

g2o parcial ds mersuinte verba do orcamentc vigenteg-

3 - SHRVICOC DE FIHNANCAS
342 - CONTABIIIDADE,
CAT. ECONOMICA= 3132- Outros Servi-os e Encargos,
IROGRAMA DI TRARAINO:— Serva, de Contabilidade....0rd 300,000,00

AATIGO 3¢ - Ap despesas decorrentes da e

xecugdo desta lei em exercfcios futuros correrfio & conta de ver

bas proprics a serenm consignadas nos respectivos orgamentos,

Besue 4. -a-ititiiw




CAMARA MUNIGIPAL DE IBIUNA

ESTADD DE SA&0 PAULD

ARTICO 42 = Tsta lei entrard em vigor na
date de sus publicacio, revogadas as disposigGes em contrdrio,
GADINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA VUNIOI-

PAL DE IBIUNA, AOS 08 DE NOVEMBRO DE

e !
i Bonato -gahm de Freitas

2.0 Secretirlo




CAMARA MUNIGCIPAL DE IBIUNA Q/

ESTADO DE SA0 PAULD

GABINETE

offeio nt, 411/83 Thidna, 00 de novembro de 1993,

SETHOL PREFEITOR

Atravds do presente encaminho a Vosea bxeccléne

cin, o AUMGGRARC D LET N2,0319/8 roferente ao Projeto de lei
L] )

n®,055/83 que "Concede aux{lio moradia do Julz de Direito da /
Comarca de Ibiuma, e dd outras providércias", aprovado rna Seoe
gio Ordindria do dia 07 ve pasondo,

Jem mais, valho-me {0 ansejo para anregeniar -
-lhe os protestos de estima e cénsideracgio,

atenciosamaite,

+ Jonas de Campos

Presidents da Cmara

AD TXN0. SR,
JOSE vIcHimME Z2ZIT0 TALCY

DD, PREFEITC MURICIPAL DE IRTONA




CERTIDIO:
=
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CAMARA MUNICGCIPAL DE IBIUNA

ESTADD DE SADQ PAULO

Certifico que o Projeto de Lei n® 055/83 recebeu
Requerimento de Urgéncia Especial para ser discu
tido e aprovado na mesma Sessfo.

Certifico mais, que o presente Projeto foi apro-
vado na Sessfo Ordindria do dia 07 p. passado, e
que devido a aprovacio foi expedido o Autdgrafo/
de Lei n? 039/83, através do Oficio n® 411/83,da
rresente data,

Ibiuna, 08 de novembro de 193}-

{fda 0

én:"'n da Sanrataria pdmin
-

f=t




